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Kanonizacja św. Andrzeja Boboli
8 tys. pielgrzymów polskich na uroczystościach w Rzymie

RZYM, 18.4. (tel wŁ) W infedtóeAę — 
odbyły się w bazylice ś™. Piotra wielkie 
uroczystości kaaKMiizacyjlnB. W dnia tym 
wzniesiono ma ołtarz nowego. świętego 
Pdleki, Mog. Asnfdraeja Bobołę.

W uracsystaś.-ci'1 kananltaacyjnej wzięte, 
udział około 8 tysięcy pielgrzymów pol
skich z Polski i zagranicy z przedstawi
cielami Episkopatu polskiego.

Pifeśgrayna pełscy przytyli do Rzymu 
już 14 bm., witani na dworcu ptraera kon- 
snte. gen. R. P. p. Masruikóeiwtoa, audy
tora św. Roty, ks. prał. Jatnasika, oraz 
szereg innych osobistości .polskich.

Oddzńał m-flicSjl? faszystowskiej powitał 
pielgrzymów pcłskich śpiewem.

W niedzielę bazylika ś-w. Piotra prze
pełniona była wjełotys ęciziną rzeszą ipdel- 
grzymów, z wiitełkim iwDruszemem śledzą
cych przebieg ceremonia kemomózasyjinej.

Po wstępnych ceremoniach nastąpiło

odśpiewanie litanii do WszyStlldch śwtę-1 Msza św., po której zakończeniu Qjd lec 
tych, ,a wreszcie prałat-sekretarz zaikcr św. udzielił z balkonu Watykanu hffogo- 
munfkowaft, że Ojciec św. zdecydował się sławiieństwa urbi et orbi.
uznać błog. Andrzeja Bobolę świętym.

Pb dctananTiu tego podniosłego, aktu, 
chór sykstyński odśpiewał uroczyste 
„Te Deum“, » Ojciec św. udzielili wier
nym błogosławieństwa.

Bezpośrednio. po tym alkoie odbyła się

RÓwnoczetśnae odbyły się w baayfee 
kanonizacje błog. Jana Leonardi (Wło
cha) 6 błog. Salvatora da Horta (Hisz
pana).

Uroczystości niedzielne transmitowa
ne były przez Polskie Radio.

Amnestia polityczna
W CZECHOSŁOWACJI

PRAGA, 184. (teł. wł.) Prezydent re- 
publiki podpisał w sobotę a.rineisltńę, cibeg 
mującą kilka kategoryj przestępstw po
litycznych, m. in. naruszenie spokoju 
publicznego, zdradę interesów wojsko
wych i przygotowani'.© spislklu przeciw 
państwu.

W myśl amnestii (dochodzenia, wt tych 
sprawach będą umorzone.

Rewizje i aresztowania w Rumunii
wśród członków rozwiązanej organizacji

Żądajcie
wszędzie
znakomitego

PIWA TYCHY
„Cisza i skupienie"

WE FRANCJI
PARYŻ, 18 4. PAT. Rząd premiera 

Daiadiera staje się rządem, który .prag
nie działać, a nae mówtó.

Premfter bowiem zwrócili się do mini
strów z prośbą., by w ókresie opracawy- 
<wBnit przez gabinet dekretów uetaiwio- 
daiwezyiah, powstrzymali sdę od wygła
szania wszelkich przemówień.

Ten okres „ciszy i skupienia" roaefą- 
gnąć się ma immiej więcej <n& siedem ty
godni wtafcacyj pairlamentiaimych do SI 
maja.

Rząd chce wykorzystać ten czas dla 
całait,wiania najpilniejszych aag.iiilnień z 
dziedziny ipołityki gospodarczej, finanso
wej j zaigawifazmiej'.

BUKARESZT. 18. 4. Ogłoszono tu nastę
pujący komunikat urzędowy: Organy. policji 
i żandarmerii przejęły ostatnio szereg ulotek 
propagandowych rozpowszechnianych przez 
osobników, którzy należeli do rozwiązanej ot 
ganizacji „Wszystko dla Ojczyzny". Podczas 
rewizji znaleziono u tych osobników broń i 
amunicję. Rodzaj tej broni — składającej się 
z karabinów maszynowych i ręcznych oraz 
granatów — dowodzi, że nie chodziło tutaj 
o środki obrony osobistej. W obliczu tych fa
któw ministerstwo spraw wewn. nakazało 
przeprowadzenie rewizji domowych u wszyst 
kich dawnych kierawników rzeczonej orga
nizacji. Rewizje te zostały dokonane wieczo
rem 16 iMwietnia bez żadnych incydentów, 
zaś rezultaty ich potwierdziły całkowicie 
przypuszczenia .władz bezpieczeństwa.

Wszystkie osoby, u których znaleńiono

broń i amunicję zostały aresztowane i prze- 
azane władzom sądowym z zachowaniem

przepisów prawnych. Nalaay podkreślić, że 
cały ten ruch nie wykroczył poza ograniczo
ny ściśle krąg zawodowych agitatorów, pod
czas gdy szersze masy obywateli pozostały
wobec niego całkowicie obojętne. Marszalek 
Averescu wystosował do b. premiera prof.
Jorgi pismo, w którym składa mu powinszo
wania z okazji podjęcia akcji mającej poło
żyć kres tak zw. ruchowi legionistów oraz 
wyraża gotowość wystąpienia w charakterze
świadka w procesie sądowym.

BUKARESZT.! 16. 4. Dzienniki „Curen- 
tul“ i „Bunavestire“ które uchodziły za or
gany rozwiązanej żelaznej gwardii, zostały 
z polecania władz zamknięte na czas niecj re- 
ślony bez podania motywóów.

Sukcesy wojsk powstańczych
Rozstrzelanie czerwonego generała

300 samolotów
DLA FRANCJI

NOWY JORK, 18.4- PĄT. Jaik donosi 
i.AssocLated Press’1, rufnjja zamówiła 
w ostatnich tygodniach 300 samolotów 
wojskowych w Stanach Zjednoczonych.

RZYM, 18.4. — Z granicy francusko- 
hiszpańskiej nadchodzą nowe szczegóły 
o zajęciu Vinaroz przez oddzfiały po
wstańcze.

Trzy statikiii rządowe, na pokładzie któ
rych znajdowali się liczni dowódcy woj- 
skawd i pnzewódicy polityczni, usiłowały 
się wymknąć, lecz zagrożone iprzez ogień 
artylerii powstańczej, wywiesiły białe 
flągfi i zawróciły do portu.

Wszyscy znajdujący ma pckladzie tych 
statków, im. in. dwaj pułkownicy, 5 kapi
tanów i wielu innych oficerów:, zostaP *

wzięci do niewoli.
SARAGASSA, 18.4. Oddziału gen. Va- 

lino zajęły miejscowości Amposta, Mas- 
denberge i Santa Barbara.

GEN. GALLO ROZSTRZELANY
PARYŻ, 18.4. — Doncszą z Barcelony 

że generał wojsk rządowych Galio, któ
ry pod naciskiem powstańców schronił 
się :z resztką swych wojsk na teryto
rium Francji: i który powrócił następnie 
do Kaitalcmiii, został z polecenia władz 
rozstrzelany.

KATASTROFY
W CZASIE ŚWIĄT.

PARYŻ. 18. 4. Pociąg pospieszny Algier 
—Oran wykoleił eię w niedzielę rano na, sku 
tek rozkręcenia szyn. Katastrofa wydarzyła 
się w pobliżu stacji Attafs pomiędzy Affre- 
ville a Orlean®ville. 5 osób poniosło śmierć 
na miejscu, a 12 jest ciężko rannych. Więk
szość ofiar stanowią europejczycy, zajmujący 
•wysokie stanowiska..

ORAN. 18. 4. W pobliżu Oranu wywrócił 
się samochód, którym jechało 10 krajowców. 
W chwili przewrócenia się, nastąpił wybuch 
zbiornika z benzyną. 5-ciu pasażerów zginę- 
ło na miejscu, a 5-ciu ciężko poparzonych 
walczy ze śmiercią.

AMSTERDAM. 18. 4. Uib. nocy samochód 
wiozący 7-miu młodych ludzi, zwalił się do 
kanału pod Rotterdamem. 5-ciu jadących u-

Wielka afera fałszerska
W RUMUNII

BUKARESZT, 18. 4. (tel. wit.) „Extra 
post" • donosi, że właóze rumuńskie 
stwierdziły, iż urząd gminny Serban 
Vod.a wytdlal ostatnio 1000 fałszywych 
zaświadczeń o obywatelstwie, głównie 
żyedm, których obywatelstw© rumuń
skie kwestionowano, a którzy w rzeczy
wistości .w gminie teq nigdy nie miesz
kali. Aresztowano 5 osób.

Nieudana próba
POBICIA REKORDU LOTNICZEGO.
LONDYN. 18. 4. (Tel. wł.) W niedzielę 

wystartował z lotniska w Croydotn do Kap
sztadu lotnik włoski Albertini, celem pobicia 
angielskiego rekordu lotniczego na tej trasie.

Próba pobicia rekordu zakończyła się ka
tastrofą, bowiem samolot rozbił się koło Try 
polisu, a Albertini oraz dwaj członkowie za
łogi doznali ciężkich obrażeń.

Podpisanie układu angielsko-włoskiego
Polityka zagraniczna oparta na zaufaniu i przyjaźni

Postrzelenie dziewczynki
PRZEZ NIEZNANEGO OSOBNIKA
Wcaaraj ina uhey Perła iw: Sosnowcu 

tóanzył £i'lę nieszczęśliwy wypadek, spo
wodowany neostrożnym obchodzeniem 
®ę bronią palną.

Zamieszkała pod nr. 23 Kazimiera Mo
tyl, lat 13, wdiiała przypailkaw© postrze- 
lc®a z rewolweru przez nieznanego oso.- 
taika.

Kula przebiła dziewczynce brzuch i 
"•yszła w dkoTcy pr®wiej łopatki.
. Nieszczęśliwą dziewczynkę w stanie 

®ężkim przewieziono do szpitala na Pe
kinie, gdlzie walczy ze śmiercią.

Za sprawcą postrzelenia, który po, wy 
Padku znikł,, niazatrzymamy przez niko- 
80> poliezrja -wiszazęła poszukiwania.

Podobny wypadek wydarzył się na 
Niemcach podczas jednej z zabaw' we
selnych.

Jeden z drużbów strzelając na wflwat 
2 rewolweru postrzelił kilkuletnią dtóe- 
"<aynkę, Alicję Abilewislką.

Ramią dmtewiazynkę przewieziono, do 
■®»ilba.ła.

RZYM, 18.4. — W sobotę w goizi- 
oiach wieczornych ogłoszono tu efitajałny 
komunikat o podpisaniu układu wlosko- 
angielskiego, składającego się z główne
go protekułu, 8 'Załączników oraz odno
śnych not. Poza tym podpisano również 
między (rządami Włoch, Anglii oraz Egi
ptu dodatkową umowę wi sprawie zaeho 
wania dobrych stosunków sąsiedzkich 
między Egiptem a Włochami na terenie 
Afryki Wschodniej.

Podpisami© układów trwało zaledwie 
15 minut.

Po podpisaniu układów lerd Perth, — 
przedstawiciel Anglii, oraz hr. dano, 
włoski minister spraw zagranicznych, 
zflożyli sobie wzajemnie życzenia z oka
zji dojścia do parcaumiemllą-

(Jak wiadomo, porozumienie wejdlzte 
■w życie dopiero wtedy, gdy W. Brytania 
uzna podbój Abisynii'.' przez Włochy i gdy 
Wiechy wycofają swe wojska z Hiszpa
nii!) .

RZYM, 18.4. — Jak informują, podpi
sany w Rzymie układ wtosko-angielsiki 
zaiwieuia ran. in. następujące positianawile- 
niia1:

1) Potwierdzenie układu dżentelmeń

skiego ze styczna 1937 r., w którym obie 
strony zobowiązały się szanować status 
quo na Morzu śródziemnym,

2) potwierdzenie praw obu stron na 
Morzu śródz emnym,

3) potwierdzeń e praw wolnego prze
jazdu dla wszystkich krajów przez Mc- 
dze śródziemne, jak również prawa stat 
ków wszystkich państw do użytkowania 
kanału Suezkiego w czasie pokoju i w 
czasie wojny.

W aneksach ponadto zawarte są na
stępujące kwestie: a) ustałem'© procedu 
ry dla wytknięcia granic pomiędzy Abi
synią i amglo-egtoskim Sudanem i Ke- 
nyą, jak również pc stanowienia, doty
czące pasania bydła w obszarze granicz
nym, b) zobowiązania Włoch nie prze- 
szkadizanja biegowi iwód w jeziorze Tsa- 
na dlo Nilu, c) dkireślenie sfery wpływów 
na obszar,aich Airaibl-li ip (wylęgających dc. 
Morza Śródziemnego, d) zobowiązanie 
obu stron do nieprowadz~nia propagan
dy wśród Arabów z poręczeniem intere
sów włoskich przy załatwianiu w przy
szłości zagadnienia Palestyny.

Z okazji ziaiwaircaa poracaumaieinóa nastą
piła miedzy Chamberlainem a Mussoto-

niim wymiana depesz.
Chamberlain w depeszy do Mussoli

niego wyraża nadzieję, że na przyszłość 
stosunki m'ędzy obu krajami uks tałtu- 
ją się korzystnie i że obustronna polity
ka zagraniczna opierać się będzie na fun 
damentach wzajemnego zaufania i przy
jaźni.

W podobnym tonie utrzymany jest 
tekst odpowiedzi MussoMniego.

Kryzys nie oszczędził
ŻADNEJ Z WALUT.

PARYŻ. 18. 4. Ogłoszone .tutaj dane .-ts- 
tystyczne, dotyczące skutków kryzysu świato 
wego dla walut poszczególnych krajów. Ze 
statystyki tej wynrka, że żadna wałuta: me 
zdołała się oprzeć klęsce, która nawiedziła 
cały śówiat. Obecna wartość poszczególnych 
wailut przedstawia się procentowo jaik nastę
puje; floreny holenderskie 81,5 proc., franki 
szwajcarskie 70 proc,, funty szterl. 6? proc., 
dolary 59,6, liry włoskie 16,62, franki franc. 
10,10, franki belg. 10,4. Dawne marki nie
mieckie oraz rulble rosyjskie jak wiadomo, 
stracił? całkowicie swą wartość.
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Piłkarskie mistrzostwa Ligi okręgowej
CKS — Unia 4:1 (1:0)

Mecae CKS — Unia mają od lat swoje 
tradycje, gdyż obie drużyny od lat pre
tendują do tytułu mistrza Zagłębia. Poza 
tym mecze te mają specyficzny swój 
charakter i zostały ochrzczone „świętą 
wojną".

Co prawdai, oprawa tych tradycyj
nych spotkań (tj. publiczność) nie za
wsze odpowiada sportowemu charakte
rowi wałki a zaszczytny (tytuł.

Spotkania obu drużyn cieszą się dużą 
frekwencją publiczności, która w ten czy 
inny sposób daje upust swej sympatii 
dla jednej lub drugiej drużyny.
I Wczorajsze spotkanie CKS-u z Unią 
.w Czeladlzi o mistrzostwo Ligi Z. OZPN 
zakończyło, się zdecydowanym zwycięst
wem CKS-u w stosunku 4:1 (1:0).

Bramki zdobyły: Jeżowski 2, Socha i 
Dyrda po jednej, a dla Unii Bartos. 
Pierwsze minulty giry wykazują zdener
wowanie graczy obu drużyn.

Powdla jednialk nerwy zoistają opano
wanie i gna staje się bardziej planowa. 
.Więcej gry w tym okresie ma Unia, — 
której atalk jednak za długo zwleka z 
oddaniem strzału i wskutek tego traci 
[piłkę na rzecz przeciwników.
. Potyim CKS przejmuje inicjatywę w 
ręce i napiera zdecydowanie na bramkę 
Unii. W 25 minucie Jeżowski bije kar- 
ner, który Dyrda zamienia na bramkę.

Wynik ten utrzymuje się do przerwy.
W w drugiej części1 gdy już w 7 minu

cie pada niespodziewane wyrównanie. 
; Po ładnej akcji napadu Unii Bartoś 
strzela me do obrony.

Obie drużyny dążą do uzyskania, zwy 
męskiego punktu. Dopiero w 16 minucie 
Socha z kcmeru zdobywa upragnioną 
bramkę. Sukces miejscowych załamuje 
psychicznie Unię, która gra o 50 proc, 
gorzej niż w pierwszej połowie. Gospo
darze podnieceni sukcesem strzelają w 
18 minucie z karnego trzecią bramkę 
przez Jeżewskiego. Od tej chwili CKS 
przeważa# natomńaist Unia tylko spora
dycznymi wypadami atakuje bramlke 
CKS.

Czwarta bramka pada na 16 minut 
przed końcem meczu ze strzału Sochy.

Zawody prowadził p. Herman z Czę
stochowy dobrze.

W przedmeczu CKS II pokonaj KS Sa
turn 2:0.

ZAGŁĘBIE — SKRA 5:1 (1:1)
Trzeci kandydat na miistnaa RKS. Za

głębie pokonało na własnym boisku zde
cydowanie częstochowską Skrę w sto
sunku 5:1 (1:1).

Brairlka dla zwycięzców zdobyli.: Pę
kalski 2, Skubek, Wolski ń Sieradzan po 
jednej, a dla Skry środek napadu.

W pierwszej połowie gra wyrównana, 
natomiast -w drugiej połowie Zagłębie 
miiaito zdecydowaną przewagę strzelając 
wt ej części gry 4 bramki.

WARTA — CZĘSTOCHÓWKĄ 
3:0 WALKOWER

Częstschowka nie przyjechała do Za
wiercia na mecz, oddając tym samym 
Warcie punkty walkowerem.

BRYGADA — TURYŚCI 4:1 (OKI)
Brygada pokonała Turystów 4:1 (0:0).
W pierwszej połowie gra była równorzędna 

Bramki zdobyli dla Brygady: Polak 3 i 
Heine 1.

Tabela ligi okręgowej jest następująca;
Klub gier PM. st. br.

CKS 1>1 20 36:15
Zagłębie 11 i« 42®f
Warta Id 14 35:23
Unia 11 12 50:24
Sarmacja 10 12 31:13
Brynica 1-1 12 117 03
Brygada 10 10 ZT 05
Częstochówką lit 8 18:01
Skra 11 3 1«;3S
Turyści 11 1 9:75

gola najlepiej

Heslsuracja J DIU" sosnowiec T.,.

PROGRAM „ADRII"
NA M. KWIECIEŃ 1938 R.

Duo Gaston
po świeżo odniesionych sukcesach za

granicą
w tańcach salonowo - akrobatycznych

Sympatyczną

Danuta Darwiczówna
w tańcach ekscentryczno - charaktery

stycznych
Tańce! — Śpiew! ■— Humor!

NAJLEPSZA KUCHNIA
NA TERENIE ZAGŁĘBIA I ŚLĄSKA

5 drużyn zagranicznych w Polsce
święta Wielkanocne minęły w sporcie 

pod znakiem najazdu zagranicznych dru
żyn piłkarskich. Do Polski przybyły ezte 
ry drużyny węgierskie i jedna nie
miecka.

Na Śląsku bawił mistnz Witrtembergii 
Stuttgart, który -w pierwszym dniu zre
misował z AKS-em 0:0, a w drugim uległ 
Ruchowi 1:0. Bramkę zdobył Wilimowski

W Krakcwae w pierwszym dniu świąt 
Kispeti po pięknej grze zremisował z 
Cracovią 2:2, w drugim dniu pokonał

Wisłę 3:1 (1:0).
W Łodzi w pierwszym dniu Nemzieti 

zremiswoła z ŁKS-sem 2:2, w drugim 
.dniu Nemzeti pokonał w Warszawie 
Polonię 2:0 (0:0).

We Lwowie w pierwszym dniu św:ąt 
Ukraina pokonała Budafok 2:1 (1:1),
Itatóry w drugim dniu zremisował z Pogo
nią 1:1 (0:0).

Dwa b. cenne sukcesy odniosła poznań 
ska Warta bijąc Phóbus 3:2 (3:2)
12:1 (0:1).

Oprócz powyższego meczu odbyły się 
dalsze mecze o mistrzostwo ligi okręgo
wej.

BRYNICA — SARMACJA 1:0 (0:0)
Brynica odniosła miiespodżiewane zwy

cięstwo nad Sarmacja w stosunku 1:0. 
. Jedyną bramkę dnia w drugiej poło
wie zodbył Mysłowiecki.

KRONIKA SPORTOWA

Prosimy naszych zamiejscowych 
i miejscowych
P. T. Prenumeratorów 

O WPŁACENIE PRENUMERATY 
za kwiecień 1938.

Wawtiitfwo „lirim Zathoiniojo"

Polska — Szwecja 2:1 
: Międzyna/odłowy mecz tenisowy po
między Polską a Szwecją, jakiś roEegra- 
ny zostali w ciągu świąt wielkanocnych 
w Warszawie, dał następujące wyniki: 
Tlcczyńska — Wallen 6:3, 4:6, 6:0,

Spychała — Schrcdtar 6:3, 2:6, 3:6; 
, Gra podwójna Tfoczyński - Spychała

Schrbder - Wallen 6:db 6:2, 3:6, 8:6. 
L Stan meczu 2:1 dla Polski,

KPW (Poznań) — UNIA 5:2 (1:0)
Nia pierwszy dzień świąt kierownictwo, 

sosnowieckiej Uniii zakontraktowała ligo 
we KPW z Poznania. Inicjatywie tej na
leży przyklasnąć z całym uznaniem. Naj 
ważniejszym pociągnięciem kiercwnii- 
■ctwia i b. slusznem było, z uwa®i na 
mecz z CKS-em, wystawienie wzmocnio
nej drugiej drużyny, która zaprezento
wała się dobrze i niewątpliwie z meczu 
odniosła duże korzyści. Więcej takich 
meczów, a Unia będzie posiadać warto
ściowe rezerwy, którymi bez obawy bę
dzie można w razie ptrzeby zasilać pier
wszą drużynę.

Goście poznańscy ipoEostawiiłi w Sos
nowcu jaknajlepsze wrażenie, grali ład
nie, szybko i co najgłówniejsze nadzwy
czaj fair, co jest rzadko notowanym zja
wiskiem na naszych boiskach.

Mecz zakończył się zwycięstwem gości 
w stosunku 5:2 (1:0). Bramki dla KPW 
zdobyli Biąałs 3, Kaczmarek i Atlasiń- 
ski po jednej, dla Unii prawoskrzydłowy 
i Geisfer (z kamegc,).

Zawody prowadził dobrze p. Parnz- 
niewskii.

W przedmeczu Płomień pokonał Unię 
1112:0.

Ligocianka (Katowice) — Sosnowiec 
3:2 (2:1).

Zaglęblanka — Diana (Katowice) 4:3

CZORTEK BIJE KOZIOŁKA
W Grudziądzu odbył się mecz bokser

ski między Wartą poznańską i WKS-em 
zakończony zwycięstwem Warty 10:6.

W ramach tego meczu doszło do sen
sacyjnego pcjedynku między Gzorto- 
kiem i Koziołkiem. Spotkanie po b. in
teresującym przebiegu wygrał Ozortek 
na punkty.

SCHMEŁJNG ZWYCIĘŻA PRZEZ KO

W Hamburgu odbyto się spotkanie 
bokserskie pomiędzy Amerykaninem Du- 
dasem i Schmelingiem, które wywołało 
duże zainteresowanie. Mecz pomiędzy 
obydwoma przeciwnikami mlbł charak
ter /kwalifikacyjny o udział w finało
wych rozgrywkach o tytuł mistrza świa
ta. Obaj zawodnicy wykazaffii dobrą kon
dycję, tak, że mecz teczył się w bardzo 
szybkim tempie. ,

Początkowe fazy meczu należały nie
znacznie do Amerykanina, jednak już od 
trzeciego starcia Dudas znajdowali się w 
defensywie. W 'tym starciu zmuszony 
był pójść raz na deski do 6, po czym 
Sehmelinig miał coraz poważniejszą prze
wagę, aż w końcu w 5 stard/u wsflcuteik 
rażącej przewagi Niemca, sekudant A- 
merykaninti wrzuci,! do ringu ręczinifc, 
co znacEiało, że Dudas uzmaje się za poko
nanego.

MODY.

Co dyktuje Paryż?
Schiapareili oszałamia nąs w tym sezonie 

swoimi pomysłami. Jego .rewia tu&let „pour la 
ville et pour le soir" to ietnai rewia sztuki. 
Suknie Schiapareili są na ogół bardzo gład
kie, co nie znaczy bynajmniej, żeby krój ich 
był prosty. Wprost przeciwnie: modele Schia- 
parelli roją się od drobnych zakładek, mar
szczeń, plisowań, karbów itp. Nawet obciśnię. 
ta na biodrach spódniczka ma pełno drobnych 
zakładeczek. Spódnica ma wysoki karczek, po
wyżej talii i zaciągnięta, jest na eclaitr. Żakie
ty przy kostiumach mają kolorowe wyłogi i 
przypominają tyrolskie kurtki. Sukienki im- 
primee są krótkie i gładkie. Po południowe su
kienki z kolekcji Schiapareili mają nacięcie 
na stanikach, co uwydatnia kształty piersi i 
zapinane są wyłącznie na plecach.

Kombinacja czarno-granatowa to pomysł, 
któregośmy dotąd nie spotykali często. Czer
na suknia w szafirowe centki z czarnym la
kierowanym paskiem noszona jest do grana
towego płaszcza i do granatowej filcowej 
czapki w kształcie kołpaka kozackiego. Zielo
ny czesuczowy taiLleur z krótkimi rękawami 
przybrany jest guzikami z różowej masy, pla
ski kapelusz ze słomy w kolorze naturalnym 
i ozdobiony kwiatami ze strzyżonej słomy u- 
zupełni a całość.

Albo taka kompozycja: granatowy kostium 
z czarnym aksamitnym kołnierzem j czarny 
aksamitny płaszcz, główka kapelusza z czar
nego filcu, chustka malinowa w zielone gro
chy, z tego samego materiału co bluzka. —• 
Albo też: na jasno kremowym tle materiału 
bordo krata, do tego bluzka różowa zapięta 
na bordo guziki, kapelusz z jasnego kremo
wego filcu. Spódnica koloru cegły, błękitna 
bluzka i kapelusz słomkowy również koloru 
cegły oraz żakiet brązowy — to nowy kom-

Co do materiałów imprimee, Schiapareili ma 
zwyczaj obierać co roku inny temat. Zeszłego 
roku były to motyle, obecnie mamy cyrk. Pa
jace, klowny, wołtyżerki na kopiach, słonie, 
linoskoczki — oto tematy wzorów Schiapareili

Klamry i guziki przedstawiają raz błaznów 
o znów tresowane zwierzęta, jak słonie na 

tylnych kipach, skaczące przez obręcz psy, ko
nie wi biegu z przeszkód?mi itp. Ale cyrk nie 
wyczerpuje tematyki imprimee Schiaparellie- 
go. Widzimy białe kwiaty dziewanny na czar 
nym tle, amarantowe powoje z nieprawdzi
wego zdarzenia, rolki rozwijającej się tapety, 
smugi farby wylewające się z tuby itp. itp.

Najbliższe dni pokażą, czy przyjmie się « 
powrotem moda szerokich ramion. Louise-Bo- 
uleriger była pierwszą, która ogłosiła to ha
sło. Jej kostiumy, płaszcze, a nawet wieczoro
we suknie mają z powrotem „silhouette car- 
ree“. Ramiona są szerokie, podniesione, koł
nierzyki obcisłe, zachodzące na szyję. Wcięta 
talia zaznaczona jest bardzo nisko. Biodra są 
bardzo obcisłe, długość żakietów waha się mii 
dzy krótkimi a trois quart. Jednym z najbar
dziej charakterystycznych modeli Louise-Bou- 
langer jest następujący: Granatowy żakiet z 
szerokimi klapami; materiał krajany jest 2 
ukosa i faluje. Wąska spódniczka jest z ma
teriału w białe poprzeczne pasta’.

Inny komplet składa się ze spódniczki w 
dirobną kratę zieloną, bordo i białą. Spódnicz
ka z przodiu układana jest w kontrafałdy, ~~ 
trzyćwierciowy żakiet z białego samodziału 
jest obcisły i ma wyłogi i mankiety z tego 
samego materiału co spódnica. Guzifa’ czerwo
ne-. — ■<



Nr. 106 ,KURIER ZACHODNI"' wtorek, 19 kwfetrńa 1038 rofcu 8

Z minionych świąt
Tegoroczne święta. Wielkanocne iininę- 

ły wZagłębiu Dąbro^kim na ogól spo
kojnie.

Miimo pomyślnych zapowiedzi meteo^ 
^logicznych. pogoda nie dotpfSała zbyt- 
nie, to też ulice oraz kikale rozrywkowe 
nie byiy przepełnione. Pogoda wpłynęła 
również i mai to, że sała tealbra miejsflrie- 
go nie była wczoraj praepeflntona, aczkol 
„flak, teatr gościł tak znakomitych gości 
jak p. Marię Fuorenzo, znakomitą. pieś
niarkę włoską i Władysława Ladis Kiie>- 
purę, słynnego śpiewaka, pierwszego te
nora. opery państwowej w Hamburgu.

Cl, którzy nie przybyli do teatru, 
niech żelują, źe nie byli uczestimkaimi tej 
niezwykłej uczty artystycznej.

Znakomita Para artystów bowiem cza- 
Kuwialha swymi głosami zebraną dość fe
nie publiczność, która entuffljastyazny.-nit 
brawami dzięfcowała za ikiażdy utwór, 
zmuszając wykonawców do naddatków.

Mamonę święta obchodzono huczniej 
niż w ub. toku, śwlladczyl o ityrn duży 
ruch iw- ostatnich dniach przedświątecz
nych w sklepach.

Z zadowoleniem podkreślić trzeba, że 
ruch ten był przeważni? w sklepach 
chrześcijańskich, sklepy żydowskie na 
ogół omijano.

W drugim dmfu świąt w Zagłębiu od
było się pomad sto ślubów. Wesela były 
na ogół hucznie i nie brakowało na nich 
jadła i napitku, to też pogotowie wzy
wane było dość często do udzielania po
mocy zatrutym ałfloohołem lub zbytnio 
przejedzonym.

RUCH WYDAWNICZY

„Z mojej pralni”
PODRÓŻ PO NASZEJ
RZECZYWISTOŚCI

Nowa książka Zygmunta Nowakowskiego — 
»Z mojej pralni" (Gebethner i Wolff str. 288, 
rysunków Charliego, ał. 4.50) jest nie tylko 
najokazalszym i najlepszym zbiorem felieto
nów tego popularnego autora, ale i tomem 
najcenniejszych felietonów w naszej literatu
ro® w ogóle.

W 25 „odsłonach" tej książki odbywamy po
dróż po naszej rzeczywistości, pełną uroz- 
Maiceń i przygód, nieoczekiwanych spotkań i 
zdumiewających odkryć. Zaglądamy do naj
bardziej zakazanych kątów naszej polityki, za 
kulisami teatrów spędzamy krotochwilne 
chwile z „Melpomeną w pantoflach", zwie
dzamy panoptica komitetów filantropijnych i 
podziwiamy ich „dobroczynne bao-baby", — 
oglądamy stolicę przez zatęchłe oczy przysię
głego prowincjała, pocimy się wraz z „czeki 
— stą w podróży" przed nieubłaganym celni
kiem, to znów dla odmiany upajamy się słoń
cem, wiosną, podniebnym lotem naszych 
Ikairów.

Ale przyrównywując ten zbiór felietonów do 
podróży po naszej rzeczywistości, oddalamy 

od intencji autora, który chciął zapewne 
Podkreślić inny jego aspekt, skoro nadał mu 
dosadną nazwę „Z mojej pralni*. Na okładce 
książki ilustrator narysował autora, zanurza- 
ięcego podkasane ręce w balii, pełnej ludz- 
®ch stworów. To rubaszny moralista robi 
wielkie pranie wszelkich brudów i banialuk, 
które zanieczyszczają nasze życie publiczne. 
Jsgo ręce piorą twardo i skutecznie. Nowako
wski—moralista nie prawi morałów. On pisze 
śmiechem. Wesołym j smutnym, zjadliwym i 
sordeczuym, melancholijnym i brutalnym, — 
wdechem „przez łzy" i śmiechem gniewnym, 
»w sobie" i do rozpuku. Nowakowski rozsze- 

skalę śmiechu aż po jego najdalsze ultra- 
TOlety i intraczerwienie.

W omawianym zbiorze odbija się nie tylko 
*S2echstronność zainteresowań ale i wszech
stronność talentów i umiejętności autora: — 

'^ytrawiny powieściopisarz /śniew# sty-

lęm zwięzśyan i -klarownym, reżyser i drama
turg — zestawił zdarzenia w zwarte i efek
towne inscenizacje; aktor — umie wzruszać i 
rozśmieszać jednym trafnym słówkiem; jako 
miejsca; badacz literatury, dr, phil. — obda
rowuje czytelnika zabawną i ciekawą erudy
cją; polityk — ożywi® mechanizm społeczny 
namiętnością, gniewem i wzruszeniem; humo
rysta — szermuje najwyborniejszym dowci

■ •• t p..BnHBinRMHnHBH 
z KARASIOW

EUGENIA KRASNODĘBSKA
PO długich j ciężkich cierpieniach, opatrzona św. Sakramentami, zasnęła

w Panu dn, 17-go b. m.
Pogrzeb odbędzie się w Katowicach dn. 20-go b. m.; godziny Mszy św. i po

grzebu będą podane jutro, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku
Maź, synowie, synowe, siostry, brat i rodzina.

„SZKOŁY ZBIORCZE” 
Okólnik Min. W. R. i O. P.

Ministerstwo oświaty wydało okólnik 
w którym omówiono możliwości przecho- 
Jizenia uczniów ze szkół powszechnych 
niższego stopnia organizacyjnego do 
szkól wyższego stopnia lub innego typu 
(gimnazjów agotaosztakących j zawct- 
dowych, seminariów dla wychowawczyń 
iprraedsdtołi, szkół przysposobienia zawo
dowego) oraz środki, ułatwiające prze
chodzenie i uczęszczanie do tych szkól.

Ok6łn'k zaleca organizowanie t. zw. 
„szkół zbiorczych**, tj. szkól wyższego 
stopnia, obsługujących kilka sąsiednich 
obwodów szkolnych. Szkoły te powinny 
się znajdować w miejscowościach, mają
cych dogodne połączenia z obsługiwa
nym terenem. '

Wskazane jest ułatwiane uczęszcza-1

SF,A„SAVOY” Sosnowiec il. ]-Maja 8.
CL. 61-901 PODZIEMIA — TEL. 61-904

UWAGA — — Zmiana programu — — UWAGA 
Niebywała atrakcja „Savoy‘u‘‘ jeszcze tylko kilka dni przed wyjaz
dem do Rumunii: FENOMENALNA KOBIETA . WĄŻ, akrobatka 
bez kości — Wiedenka CORRY. Kto nie widział i nie podziwiał, 

niech wykorzysta ostsitnią okazję.
Ponadto duet „Landhoff" w tańcach akrobatyczno - fantazyjnych. 
Przebojowy duet polski: ŁUKJANSKA I KALINOWSKI, najpopu
larniejsza polska para taneczna produkują fantazję orientalną,, ame
rykański przebój „SWING" i doskonalą wiązankę: „TRZY RYTMY" 
ZOSIA DELANKA, najlepiej zbudowana subretka - tancerka w swo
im repertuarze; Miłość międzynarodowa — Sielanka chłopska i t.p. 
Początek programu o godz. 23.45. W niedzielę i święta podwieczorki 

taneczne z pełnym próg ramem artystycznym od godz. 17 do 19.

ZfiGŁĘBIfl
19

Kwiecień i

KALENDARZ DNIA 
Wtorek

Leona IX, Tymona, Jerzego. 
Słowiański; Władymira.
Słońca wsch. 4.39, zach. 18.54 
Księżyca wsch 20.54, zach 5.6

illSTORIA PODAJE:
1528 Koronacja kórlowej Bony w Krakowie. 
1778 Protest Tadeusza Rejtana na Sejmie 

warszawskim przeciw rozbiorowi Polski.
1809 Bitwa pod Raszynem i śmierć pułk.- 

poety Cypriana Godebskiego.
1919 Pierwsze wyzwolenie Wilna.
PRZYSŁOWIA:

Choć i w kwietniu słonko grzeje, 
Nieraz pole śnieg zawieje.

RADY PRAKTYCZNE:
Odór z butelka i naczyń glinianych usunie 

się przez nasypanie węgli drzewnych.

AFORYZMY:
Mąż i żona szanować wzajem siebie muszą 
On jest głową rodziny, a ona jej duszą.

X ZGUBIŁ 2000 ZŁOTYCH. Do policji 
katowickiej zgłosił się inż. Euganiu&z 
Hanke z Scsnowciai, który pedał, że w 
Wielki Piątek po południki podjął w PKO 
w Kult .wicach 8000 tał., które następ®2 
włożył do teczki i wyjechał do Wcdzósta- 
uiia. Tam ponownie prasTlczyil p^erńądze, 
pray czym okazało się, że kraik miu 2000 
zł. Inż. Hanke nie może podać, czy pie- 
miiedze zgubił, ozy też mu je floto ufcradł.

pem; wreszcie miłośnik zwierząt — jest ludz
ki, aręyludzki.

Znakomitemu felietoniści iarał się doró
wnać, z niemałym zresztą powodzeniem, ilu
strator Charlie. Dwadzieścia pięć jego cało
stronicowych rysunków to dowcipny kalejdo
skop typów i sytuacji. Całość wydana została, 
przez Gebethnera i Wolffa z ambitną sta-'

mą ao tych szkut pnzez skracanie drogi 
do szkoły, zorganizowanie dowożenia 
dzieci do szkoły przy współudziale samo
rządu, kół rodzicielskich, organizacyj 
społecznych itd. W raziie możliwości i 
potrzeby należy .organizować przy szko
łach bursy i internaty.

Okólnik kfadizte na lito maciek na orga
nizację douczania. Szkoły zbiorcze po
winny istnieć w każdej gminie zbiorowej 
Min. spraw wewin.. p ismem okólnym po
dało powyższy okólnik do wiadomości 
władz nadzorczych nar samorządem i 
prezydentów miast, zalecając związkcm 
sam-rządowym i włądizom nadzorczym 
współdziałanie w powyższym zakresie 

- z władz-am: sztoolnymi.

Teatr w Katowicach
REPERTUAR

środa 20 bm. godz. 20 — „Gałązka Rozma
rynu".

Czwartek 21 bm. godz. 20 — „Gałązka Roz
marynu".

Wiosenny zjazd okręgowy 

DELEGATÓW SPÓŁDZIELNI
SPOŻYWCÓW

W niedzielę, dn. 24 bm. o godz. 10 ra
no odbędzie się w lokału PZZPP i H. w 
Sosnowcu (Sienkiewicza 17-a) wiosen
ny zjazd okręgowy delegatów Spółdziel
ni Spożywców.

NIKT NIE GWARANTUJE
ZA NIEZNANY TOWAR

Ale za dtbmoć i czystość takiej marki 
jak „mydło Kołłontay" gwarantuje je
dna z największych polskich fabryk.

X ZAMIAST ŻYCZEŃ ŚWIĄTECZ
NYCH starosta grodzki soanowiieclkii p. 
R. Walewski, złożył zł. 10 na biedne dzie
ci bezrobotnych w Sosnowcu-
X „DANCING WIOSENNY" Kiło by
łych wychowanek giann. im. E. Plater w 
Sosnciwciu urządza w dniu 23 bm. w pod
ziemiach SaVÓy‘u „dancing wiosenny", 
urozmaicony ciekawymi atrakcjami. — 
Stal:, bywalcy zawsze mi'Be wspominają 
diaincMkgi wydicwatneik, a więc i tym ra
zem wszyscy wiatolci spędzą czas w pier
wszą sobotę „Zielonego ikamneiwału*.

Ofiary na rzecz T-wa 
POPIERANIA SZKOLNICTWA 
ZAWODOWEGO W SOSNOWCU

Z okazji świąt Wielkanocnych zamiast ży
czeń świątecznych złożyli ofiary na, rzecz 
Towarzystwa popierania szkolnictwa zawodo
wego w Sosnowcu pp.: Almstaedt Iiwgon zł
4, Antonowicz Stefan zł 2, Baliński Stanisław 
zł 20, Bauerertz Jerzy zł 5, Berdo Nadzieja 
zł 10, Bijasiewięz Jerzy zł 5, Bielak Józef zł 1, 
Bogdaszewski E. zł 0.50, Będkowski W zl 0.50 
Braun Juliusz zł 5, Bienkieydcz Juliusz zł 1, 
Cichy Stanisław zł 2, Dąbrowski Alfred zl 5, 
Dąbroiwelsi Tadeusz zł 8, Dojlido T.-deusz zł I. 
Ferster zł 1, FUrstenberg Sz. zł 5, Fiirsten- 
berg J. zł 5, Gadomski Kazimierz zł 5, Gaik 
Antoni zł 5, Gerard Paweł zł 3, Górnicki Mi
chał zł JO, Grątkcwski Zygmunt zł 5, Han- 
tulari A. 3, Hesse Adąm zł. 5, Hesse Roman 
zł. 0.50, Hofńmanówna zł. 0.50, Izydorczyk zŁ
5, Jąniewicz Jrnuez zł 1, Janikowski zł 5, Ja
kubowski B. ri 0-50, Kaczkowski Józef zl 5, 
Koląsiński Tadeusz zł 10, Krzyżkiewicz Wa
cław zł 5, Krzyżkiewicz Józef zł. 5, Kromer 
Antoni zł 5, Ęucbarski Paweł zł 5, Konieczni 
Michalina i Bronisłąw zł 5, Kordalski Edmund 
zl 5, Krauze Czesław zł 3, Kotul?. Maksymi
lian zł 1, Koprowski Jan zł 0.50, Kraupe St. 
zł 10, Kwistkową T. zl 0.50, Laudau Ignacy 
zł 5, Lejzerewie? S. zl. 3, Lasikieaicz Euge
niusz zł 0.50, Mroczkiewicz Franciszek zł 5, 
Makowski Piotr zł 5, Miedzianowski W. zł 0.50 
Msleszewski Stefan zł 2, Musiałowicz Henryk 
zł 3, Macura Rudolf zł 0.50, Magazyn „Współ
czesny", Englert i Krulikcw ski zł 5, Nawroc
ki Kazimierz zł 2, Nowakówna St, zł 0 50, 
Popiel Tadeui-z zł 5, Plejewski Antoni zł. 5, 
Polakówna zl 0.50, Rajkowski Jan zl 3, Rzeczr 
kowskj Bronisław zł 1, Raciborska zł 0.50, 
Schim C.G. Zakłady Przemysłu Włókiennicze
go zł. 20, Schdn Wilhelm zl 10, Schon Jerzy 
zł 5, Stankiewicz Kazimierz zł 10, Szamborski 
E. zł 5, śnięcicki Bolesław zł. 3, Sadowski M. 
zł 3, Szokalski Feliks zł 2, Sokołowski Piotr 
zł 0.50, Sztuka St. zl 0.50, Siekański Tadeusz 
zł 3, Swiderska Mfria zł 1, Toczyłowski Wło
dzimierz zł 1, Trąmpczyńskń Andrzej zł 2, 
„Węgloblok" S.A. zł 20, Witwińscy Maria i 
Bolesław zł 10, Woźniak Andrzej zł 5, Wen- 
gierow Stanisław zł 2, Wmde Rajnold zł 2, 
Wenski Wacław zł 1, Wójcikówna Stanisława 
zł 0.60, WunklerówTua M. zł 0.50, „Zespoowa" 
Drukarnia zł 5 Zakrzewski Leon zł 7, podpis 
nieczytelny (Stalow. Woźniak) zł 0.50, podpis 
nieczytelny (Huta Milowice) zł 3, 4 podpisy 
nieczytęlne (Izba Przem. Hąndl.) zł. 2.60 
Korwin-Olszewski zł 3 Kopalnia „Mars" 10 
podpisów nieczytelnych zł 5.16 razem zł 347,75

CO KAŻDY WIEDZIEĆ POWINIEN?
Wydaje się nam pożytecznym (i niestety 

bardzo na czasie) by przypomnieć czytelni
kom, jakie stosować należy środki lecznicze 
pa-zy przeziębieniu, by uchronić się od grypy 
z jej niepiecznymi komplikacjami. Jednym ze 
skutecznych środków jest Aspiryna, w tablet
kach, stosowana jednakże możliwie wcześnie, 
już przy pierwszych objawach zachorowania.

Ten od 40 lat wypróbowany środek leczni
czy pomógł już milionom chorych w okresach 
grypy (influency).

Należy jednak żądać wyraźnie Aspiryny w 
tcbletkąch, zaopatrzonych w zastrzeżony w 
Urzędzie Patentowym znak jakości Bąyer*a 
zarówno na blaszanym opakowaniu jak i na 
każdej poszczególnej tabletce. 1817

Dokumenty niezbędne

PRZY ^GŁOSZENIU ROSZCZEŃ 
O RENTĘ SIEROCĄ

Do roszęaeń ■ziglasizamyoh przea wdowę 
po zmairijto roboitoiókiu o raptę. dla sierr t 
bez równoczesnego zgłoszenia roszczwia 
.o rentę wdciwiią, oraz do rcsi.crzeń zgła
szanych c. rentę dla sierot bea ęijęa i mat-’ 
ki, najeży -todączyć następujące dci\u- 
menty: 1) legitymację ubeaSlsczeniową 
zmarłego robotnika,, 2) metrykę śmierci 
ubeapieozonsgo, a jażełi rodzice nie żyją, 
również meteyikę śmierci dnugiego z ro
dziców, 3) metejilo:. unróizeinia i poświad
czenia życia sierot w wieku poniżej lat 
17 (chłopcy) i 18 (dziewczęta), 4) po- 
śwńaldczciny odixs prctoknlu posiedzsńia 
sądu, ustąmaiwi«jjąeego ap'eś:ę, jetżeuł r> 
franenia zgłasua cpietatn sierot bciz ojca 
i matki .

Jeżeli zmarły pobiena! rentę ćniwąi¥d.z- 
i'tą wraz z dojaitiku(ir.i na duiec':l, ni? nafle- 
ż ydfciącz,ać legitymacji ubejspi«saEin»io- 
wej smairłęgo oraz metryk umńaemia
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Nic tak nie zdobi Pań, jak piękna i czysta cera — 
To potęguje powab i uwydatnia wygiąd młodzieńczy.

Tysiące Pań zawdzięcza wyzbycie się piegów, plam stosując

Krem, mydło i puder „L ACTOLIN“
ŻĄDAĆ WSZĘDZIE. 1029
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Elektrownia Okręgowa w Zagłębiu Dąbrowskim, S.A. 
podaje do wiadomości mieszkańców Bobrownik, Dobieszowic, 
Rogoźnika, Zychcic, Wojkowic Kom., Grodźca i Łagiszy, że 
instaluje drobne urządzenia dla światła i siły, spłacane 
w równych

10 ratach miesięcznych
łącznie z rachunkami za dostarczoną energię.
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PROGRAM jili;
O RADIOWY

TRANSMISJA KONCERTU 
SYMFONICZNEGO ZE LWOWA

Dnia 19 bm. o godz. 21 rozgłośnie Polskiego 
Radia transmitują z Teatru Wielkiego we 
Lwowie koncert symfoniczny w wykonaniu 
orkiestry Filharmonii Lwowskiej pod dyrek
cją znanego kapelmistrza: polskiego Ignacego 
Ne’iunanna. Program zawiera utwory kompo
zytorów polskich i obcych: Bazylego Barwiń- 
skiego — Ukraińską Rapsodię, Franciszka 
Schuberta' — Symfonię Be-Dur, oraz Karola 
Goldtnarka — fragmenty z symfonii „Wese
le wiejskie".

pod dyr. Jarosława Leszczyńskiego, Zofia i>a- 
łatówna — sopran, Adam Leśniak — klinga 
solo, Jerzy Harald — akomp. 2055 Pogadan
ka aktualna; 21.00 Koncert symfoniczny; — 
22.00 Muzyka taneczna w wyk. Małej Orkie
stry PR. oraz Zofii Kroll (refreny i piosenki) 
23.00 Orkiestra Aleksandra — płyty.

TRANSMISJA Z MECZU. TENISOWEGO 
ZE STOCKHOLMU

Dnia 15 bm. o godz. 18 rozgłośnie Polskiego 
Radia transmitować będą ze Stockholmu fre- 
gmenty międzynarodowego meczu tenisowego 
pomiędzy Wojskowym Klubem Sportowym 
„Legia" a snwedzką drużyną — Stadion-Tenis 
Ctabbem". Spotkanie to budzące wielkie zain
teresowanie wśród świata -sportowego i ama- 
toróów tenisu przysporzy słuchaczom wiele 
emocjami jących wrażeń dzięki transmisji ra
diowej.

WTOREK, 19 KWIETNIA
6.15 Pieśń poranna; 6.20 Gimnastyka; 6.40 

Muzyka; 7.15 do 8.00 Muzyka z płyt; 11.57 
Sygnał czasu i hejnał; 12.03 Audycja połud
niowa; 13.00 Koncert życzeń; 13115 Słynne ze
społy i sławni soliści — płyty; 14.25 Wiado
mości bieżące; 1455 Orkiestra wojskowa; — 
15.30 Wiadomości gospodarcze; 15.45 „Rzeczy 
ciekawe z 5 części świata" — audycja dla 
dzieci starszych; 16.05 Przegląd aktualności 
finansowo-gospodarczych; 16.15 Utwory salo
nowe na 4 ręce w wyk. Zofii Romanowskiej i 
Jerzego Sulikowskiego (fortepian); 16.50 Po
gadanka aktualna; 17.00 „Święte Marie Mo
rza** — odczyt; 17.15 Koncert orkiestry wi
leńskiej; 17.50 „Głuszcze grają" — pogadan
ka; 18.00 Wiadomości sportowe; 18.to „Radio 
do słuchaczy"; 18.25 Muzyka lekka — płyty; 
18.45 Pogadanka śląskiego Związku kółek rol
niczych; 19.00 „Nieśmiertelne książki" — wie
czór 14: „Don Juan"; 19.30 Pieśni francuskie 
1950 Pogadanka aktualna; 20.00 Koncert roz
rywkowy. Wykonawcy: Orkiestra salonowa

Wesołe migawki
OMYŁKA PSYCHIATRII

Świetny humorysta francuski Tristan 
Bernard zwiedzał przed paroma dniami 
zakład dla umysłowo chorych w Ch®ren- 
tem pod Paryżem.

W jednej z sal zauważył siedzącego 
w kącie jegomościa, klecącego pracowi
cie jakiś dziwny przyrząd ze starego 
budzika i pudelka od cygar.

— Ten dziwak — wyjaśnił dyrektor 
— uparł się, że musi skonstruować ma
szynę piekielną!...

— Mój Boże! W jakim celu?
— Żeby wysadzić w powietrze Izbę 

Deputowanych!
Tristan Bernard potrząsnął głową i 

spytał:
— Niech mi pan powie, panie dyrek

torze, dlaczego właściwie zaniknęliście 
tego człowieka w demu wariatów?

Gdzie popełnia się
NAJWIĘCEJ ZBRODNI?

Nie w zaułkach przedmiejskich wielkich 
miast, nie w dżungli gangsterów chicago
wskich, ale — w kinie! Taik mówti statystyka.

KINO

11WIE
DZIŚ

polska kapjjalna komedia muzyczna
SZCZĘŚLIWA 13-KA

Film zadowoli wszystkich, którzy szukają humoru, śmiechu 
i wesołego spędzę ma świąt. A zatem wszyscy spotkamy 

się na „SZCZĘŚLIWEJ 13-CE“—witani miłe przebojowymi 
piosenkami, przez asów naszego humoru: 
H. GROSSÓWNĘ, S. SIELAŃSKIEGO, J. ORWIDA 
M. CHMURKOWSKĄ, CZESŁ. KONIECZNEGO, 

WŁ. GRABOWSKIEGO i w. in. Pocz- o godz. 17.30

KINO-TEATR 
„WBIĆ 

l. MrtHMSKi 
i S-ka 

w Sosnowcu 
dm. Kino Pałace

Potężny dramat polski według powieści M. Rodziewiczówny

„WRZOS”
W roli gł.: Stanisława Angelówna, M. Ćwiklińska, 
K. Junosza - Stępowski, Brodniewicz, Cybulski, 

Grabowski i inni.
Film reżyserował twórca „Trędowatej" Juliusz Godon.

Wśród tematów, które posłużyły w 1936 r. 
ako materiał do scenariuszy filmowych wy

liczono: 310 morderstw, 104 kradzieże z wła
maniem, 43 podpalenia, 405 zdrad małżeń
skich, 182 wypadki złożenia fałszywych zez
nań, 165 kradzieży zwykłych, 642 wypadki 0-

SKŁADNICA 
HARCERSKA 
Sosnowiec, Warszaw
ska 1 poleca z własnej 
wytwórni; Namioty — 
Plandeki oraz wszelki 
sprzęt sportowy i tury
styczny. 1577

6-CIO POKOJOWE 
mieszkanie z wygoda
mi -wraz z garażem za
raz do wynajęcia. Sos
nowiec, Małachowskie
go 22. Zgłoszenia kie
rować; Zofia Kreczmer 
Majątek Dankowice — 
poczta Krzepice, pow. 
Częstochowska. 1769

KOKS PiotrTomczyk

Sosnowiec, Nowopogoń 
ska 19. Telef. 630-56 
Posiada na składzie i 
na zamówienia

generatorowy rafowa
ny — dla warsztatów, 
kuźni tanio sprzedaje 
tobryka Chemiczna — 
Gzichów, Sosnowiec,
Chemiczna 10. tel. 61422

KINO JEDEN”
Najweselsza komedia sezonu 

reż. E. Lubitscha

Ósma żona sinobrodego
W roi. gł.:

Claudett. COLBERT i Gary COOPER 
Nadprogram: Dodatek kolorowy 
„PISANKI" i tygodniki PAT’A.

POMNIKI
i rzeźby artystyczne » 
dużym wyborze oraz 
wszelkie wyroby beto 
nowe poleca tanio 
„WIKTORIA" — Dą
browa, ul. los. bisk. 
Biandurskiego Nr. 17. 
Skrzynka poczt. 95. 
25-letnia gwarancjal

NIERUCHOMOŚĆ 
Sosnowiec, Kręta 8 — 
powierzchnia 1496 m. 
kw., dom piętrowy, do- 
mek parterowy i ofi
cyna — sprzeda ko
rzystnie Bank Ludowy 
Nowawieś k-Chorzowa. 

1816Pocz. I seansu 17.30 w niedzielę 0 g. 15.50

H. RABL 84)

[POŻAR W LONDYNIE
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

— Pytałeś podobno, o panią Bever- 
gen? Możesz mi pov.-ieizieć o co chodzi', 
bo żony jeszcze nie ma.

Tamek się ocknął, podniósł głowę... i 
Bevea-gen cofnął się mimo wola o. pół 
(kroku i spojrzał za siebie.

Co tam się stało, że chłopak się prze
straszy.!?... Ne, tak, był naiw«t przerażo
ny: zbladł jak płótno,, siedział oparty 
beowftadme z napół otwartymi ustami i 
mię odrywał od jego twarzy nieruchome
go spojrzenia.

— O ao chodzi? — pciwtónzyił ostro. 
W'dioik chłopca, który jak gdyby uległ 
nagte.niu atakowi jakiejś choroby, spra
wiał mu przykrość.

Janek poruszył się lekko. Ctouł, że 
wszystko wiruje mu przed cezami, w 
głowie się mąci od roju myśli, mkną
cych bezładnie w szalonym pędzie.

Przecież to był ten, na którego on i 
Marek polowali bezskutecznie! Człowiek 

z fotografii, morderca Leverstóne‘a. Ten 
sam, poznał go w jednej chwili!

Co robić? Wołać o ratunek, o policję?
Zrozumiał wlot, że właśnie to byleby 

największym, mprost karygodnym non
sensem. Kto mu uwierzy ? Przede wszy
stkim zrobi się straszmy popłoch, zanim 
•wytłumaczy, pokaźe fotografię — mor
derca ulotni się bez sladiu.

Zacisnął zęby, by nie dziwoniły tak 
głośno i powtarzał rozpaczliwie w du
chu:— Spokojnie! Spokojnie, bo wszy
stko diabli wezmą!...

Zupełnie inaczej przedstawiał soibie 
przestępców, zdolnych do morderstwa: 
■kino i pstre okładki pc wieści kryminal
nych stworzyły w jego wyobraźni obraz 
odosobnionego gatunku łudzi, których 
sam Pan Bóg napiętnował, obdarzając 
osobliwym wyglądem, ścisła łączność 
między zbrodniczą naturą a powierzcho
wnością zdawała się zjawiskiem tak da

lece normalnym, że fantazja chłopca 
musiała uzupełnić zdjęcie, dodając zabój
cy Leverstone‘a długie małpie ramiona 
o chwytliwych, olbrzymich dłoniach, 
oczy nalane krwią i mrożące spojrzenie.

Więc pomylił się?... O, nie to byl na- 
ipewtno ten sam!

I nagie czternastoletni chłcpak zrozu
miał, że nie tamci byli niebezpieczni — 
lecz ten, dżenitelman w każdym calu, o- 
panowiany, układny, prawdopodobnie 
bardzo miły w życiu codziennym; tamci 
pokutowali za nałogi i silne namiętno
ści, ten mógł zabić na zimno wspólnika 
i przyjaciela tylko za to, że ze zbyt po
chopną łapczy wością sięgał po część jego 
majątku.

W Janiku zbudziła się ezujneść, woła
jąca bez przerwy: — Ostrożnie! Uważaj 
na każde słowo, na każdy krok!...

Oczy Bevergena, napół przesłonięte 
ciężkimi, drobno pomarszczonymi powie
kami, patrzyły przenikliwie na chłepcą. 
Już (parę sekund minęło od czasu, jak po 
raz wtóry zadał pytanie chłopakowi.

— Mam interes do pani Bevergen — 
odpowiedział wreszcie Janek.

Ależ to jest kompletny idiota! — po
myślał Bevergen i rzekł głośno: Jaki? 

Możesz mi powiedzieć, słyszałeś przecież, 
że ta pani jeszcze nie wróciła-

Boże święty, natchnij! — modlił się 
Janek w duchu. — Jak mu powiem, że 
to jest sprawa osobista?-. Straszny, z 
pewnością bardzo podejrzliwy człowiek! 
Zacznie wypytywać i co wtedy?...

Uprzytomnił sobie całą grozę sytuacji, 
gdy pomyślał, jakim ciesem dla pan' 
Konstancji będzie wiadomość, że jej 
mąż jest mordercą. Nie wyobrażał sobie, 
że może istnieć większe nieszczęście. 
Dziwne zrządzenie przeznaczenia! Dla
czego nie kto inny, tylko on właśnie mu- 
sial odkryć i zdemaskować tego człowie
ka? Zapomniał w jednej chwili, przed 
kim. stoi — obawa o Kcaistanoję i bole
sne, szarpiące współczucie dla niej za
głuszyły przerażanie.

Wetknął dłoń do kieszeni i namacal 
jakiś przedmiot.

Pierścionek! Wyjął go prędko.
— Pani vau Bevergent zgubiła to u 

nas — powiedział.
Bevergen spojrzał: w cienkiej złotej 

oprawie mała tania perełka. Tego Kon
stancja nie nosiła, lecz pamiętał nieja
sno, że coś w tym rodzaju widział w jej 
szkatułce na biżuterię- (c. d. n.)
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.2 Wiersz milimetrowy jednotomowy: na I-ej stronie, względnie przed tekstem 1 zł.; w tek- 
§ ście 60 gr.; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, ogłoszę* 
S nia drobne zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpalt 78 mm: 

•2, w niedzielę i święta 25V« drożej. Układ tabelaryczny 25’A drożej. Numery dowodowe płatne, 
g O Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca Administracja nie odpowiada.

SERYJNE DROBNE OGŁUSZENIA.
Po 10 wyrazów w każdem kosztują:

30 drobnych agi. 20 zŁ
20 drobnych agi. 13jju zi.
10 drobnych ogł. ?.ou zd.
5 drobnych ogl. 4.00 zi. 

każdy wyraz dodatkowy dopłaca się po 5 g- 
BĘDZIN, Małachowskiego ł, teh 7.13.91. — DĄBROWA, Krótka 13. — GRODZIEC, ““Łacińskiego — KIELCE. Sienkiewicza" 
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